Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40
Estado de Minas Gerais
Anexo V - Receita Corrente L%C3%ADquida%2C Consolidada por Categoria Econ%C3%B4mica
Periodo: 3° Bimestre/2021

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias

Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos

Tranferéncias Correntes

Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - Cota
Mensal - Principal

Cota-Parte do Fundo de
Participagdo do Municipios — 1%
Cota entregue no més de dezembro
- Principal

Cota-Parte do Fundo de
Participagéo dos Municipios - 1%
Cota entregue no més de julho -
Principal

Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural -
Principal

Cota-parte da Compensacéao
Financeira de Recursos Minerais -
CFEM - Principal

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo — FEP - Principal
Transferéncia de Recursos do
Sistema Unico de Satde - SUS -
Repasses Fundo a Fundo - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS
Vigilancia em Saude - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS
Assisténcia Farmacéutica - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS
Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo -
Principal

Transferéncias do Salario-Educacéo
- Principal

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentagdo Escolar - PNAE -
Principal

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE - Principal

Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Assisténcia
Social FNAS - Principal

Outras Transferéncias da Uniéo -
Principal

Cota-Parte do ICMS - Principal
Cota-Parte do IPVA - Principal

Julho/2020
3.472.062,66
130.502,77
5.981,69
2.521,09

3.331.801,80
743.447,82

0,00

506.287,86

93,36

317,39

10.562,06

147.458,20

13.198,55

5.550,85

330.011,11

16.614,76

7.139,80

14.048,18

3.050,20

501.511,42

319.591,80
22.893,19

Agosto/2020
3.200.796,25
263.555,45
5.717,66
2.438,97

2.928.430,51
793.862,21

0,00

0,00

250,95

267,56

17.891,14

161.718,20

7.198,55
5.550,85

485.194,89

17.309,91

7.139,80

14.048,18

43.201,26

320.065,00

397.908,03
23.307,10

Setembro/2020
2.499.078,70
103.168,99
2.235,34
2.320,35

2.390.612,17
639.463,00

0,00

0,00

8.012,31

385,74

16.815,45

147.458,20

7.918,20

5.550,85

103.705,00

18.097,29

7.139,80

14.048,18

47.689,62

526.230,00

482.057,62
15.521,28

Outubro/2020
2.272.603,02
109.913,52
4.303,40
2.590,21

2.155.283,63
860.459,09

0,00

0,00

17.092,94

303,24

18.536,65

161.995,60

11.198,55

5.550,85

34.441,14

18.074,23

7.139,80

14.048,18

10.438,69

176.049,23

391.778,47
15.314,58

Novembro/2020 Dezembro/2020

2.338.265,87 3.412.520,07
83.658,01 119.216,44
3.705,41 4.236,84
4.400,73 4.459,34
2.244.980,18 3.282.763,56
1.140.473,35 1.195.323,11
0,00 505.210,74

0,00 0,00
3.867,23 269,81
284,99 437,55
15.038,88 15.880,38
147.870,86 297.454,19
12.398,55 6.716,80
5.550,85 5.550,85
49.000,00 0,00
19.042,92 19.425,21
7.139,80 7.139,80
14.048,18 3.718,04
7.276,37 20.481,30
0,00 0,00
449.442,69 511.793,70
11.272,86 18.967,97

Janeiro/2021
3.166.509,20
76.675,25
2.436,94
1.220,82

3.086.061,89
1.239.910,58

0,00

0,00

905,43

289,64

15.233,63

149.262,37

10.197,10

11.101,70

0,00

25.354,89

0,00

0,00

0,00

47.217,74

466.526,92
595.855,74

Fevereiro/2021

2.993.957,07
85.401,53
1.801,95
1.564,77
2.904.791,41
1.625.208,39

0,00

0,00

229,43

336,62

16.632,71

146.520,01

7.648,55

11.101,70

0,00

19.411,04

13.397,20

0,00

3.050,20

7.483,64

424.910,13
193.459,24

MarAg0/2021
2.615.595,25
92.269,28
4.839,19
2.749,90

2.515.124,31
1.089.343,03

0,00

0,00

141,11

309,48

21.258,24

153.297,36

9.648,55
5.550,85

0,00

17.587,38

6.698,60

27.143,42

14.010,40

3.741,82

503.513,91
158.737,98

Abril/2021
2.379.075,60
105.613,62
7.671,32
2.189,97

2.262.764,56
1.138.825,60

0,00

0,00

12,19

456,39

21.442,43

120.570,86

40.375,05

5.550,85

0,00

16.922,60

6.698,60

13.571,71

0,00

3.741,82

390.022,06
56.699,43

Maio/2021
2.800.242,72
145.313,82
11.465,13
2.868,23

2.640.354,34
1.368.711,55

0,00

0,00

188,45

324,34

25.530,75

216.692,03

10.648,55

5.550,85

0,00

18.055,80

6.698,60

13.571,71

12.042,84

3.741,82

436.547,24
31.756,50

Junho/2021
2.867.278,87
276.730,35
13.800,53
2.528,82

2.573.478,65
1.183.722,97

0,00

0,00

831,06

72,00

24.939,72

125.990,13

8.648,55

5.550,85

0,00

17.597,62

6.698,60

0,00

12.206,65

3.741,82

547.017,35
36.770,27

Total
34.017.985,28
1.592.019,03
68.195,40
31.853,20

32.316.447,01
13.018.750,70

505.210,74

506.287,86

31.894,27

3.784,94

219.762,04

1.976.288,01

145.795,55

77.711,90

1.002.352,14

223.493,65

83.030,40

128.245,78

173.447,53

1.593.524,31

5.321.109,92
1.180.556,14

PrevisA£o para
o ExerccAcio

33.645.317,42
1.564.007,70
84.030,12
26.245,02
31.965.150,32
15.291.444,24

0,00

0,00

4.615,34

3.576,94

250.074,96

1.824.665,52

174.332,70
88.813,60

0,00

229.858,66

80.383,20

108.573,68

82.620,18

139.337,32

5.537.075,22
2.146.558,32
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Cota-Parte do IPI - Municipios -
Principal

Cota-Parte da Contribuicdo de
Intervengéo no Dominio Econdmico -
Principal

Transferéncia de Recursos do
Estado para Programas de Saude —
Repasse Fundo a Fundo - Principal
Transferéncias De Estados
Destinadas A Assisténcia Social -
Principal

Outras Transferéncias dos Estados -
Principal

Transferéncias de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento da Educacéo
Bésica e de Valorizacao dos
Profissionais

Outras Transferéncias de Pessoas
Fisicas- Especificas de E/DF/M -
Néo Especificadas Anteriormente -
Principal

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO
FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Julho/2020

3.480,27

2.182,55

416.186,08

5.236,00

0,00

262.940,35

0,00

1.255,31
3.472.062,66
217.901,11
217.901,11

217.901,11
3.254.161,55

Agosto/2020
4.110,35

0,00

270.943,65

2.618,00

53.395,16

302.449,72

0,00

653,66
3.200.796,25
243.887,57
243.887,57

243.887,57
2.956.908,68

Setembro/2020

4.828,12

0,00

3.237,22

2.618,00

0,00

339.836,29

0,00

741,85
2.499.078,70
430.052,40
430.052,40

430.052,40
2.069.026,30

Outubro/2020

5.508,74

3.229,81

83.727,45

13.090,00

0,00

307.306,39

0,00

512,26
2.272.603,02
258.030,62
258.030,62

258.030,62
2.014.572,40

Novembro/2020 Dezembro/2020

6.036,95 6.349,04
0,00 0,00
3.237,22 253.229,36
2.618,00 7.854,00
0,00 7.968,68
350.380,48 388.273,03
0,00 10.720,00
1.521,54 1.843,89
2.338.265,87 3.412.520,07
322.218,46 346.540,53
322.218,46 346.540,53
322.218,46 346.540,53
2.016.047,41 3.065.979,54

Janeiro/2021

5.817,92

1.692,63

18.038,89

0,00

8.196,92

490.459,79

0,00

114,30
3.166.509,20
461.803,15
461.803,15

461.803,15
2.704.706,05

Fevereiro/2021

4.759,26

0,00

6.474,43

0,00

8.814,12

415.354,74

0,00

397,41
2.993.957,07
449.713,13
449.713,13

449.713,13
2.544.243,94

MarAg0/2021
5.650,62

0,00

0,00

0,00

7.467,69

470.462,97

20.560,90

612,57
2.615.595,25
351.477,13
351.477,13

351.477,13
2.264.118,12

Abril/2021

5.668,65

1.355,44

111.850,84

0,00

7.921,23

321.078,81

0,00

836,13
2.379.075,60
318.245,40
318.245,40

318.245,40
2.060.830,20

Maio/2021

5.479,24

0,00

84.371,07

0,00

8.151,75

392.291,25

0,00

241,20
2.800.242,72
368.536,44
368.536,44

368.536,44
2.431.706,28

Junho/2021

5.039,31

0,00

84.209,60

31.416,00

119.951,14

359.075,01

0,00

740,52
2.867.278,87
354.676,01
354.676,01

354.676,01
2.512.602,86

Total

62.728,47

8.460,43

1.335.505,81

65.450,00

221.866,69

4.399.908,83

31.280,90

9.470,64
34.017.985,28
4.123.081,95
4.123.081,95

4.123.081,95
29.894.903,33

PrevisA£o para
o ExerccAcio
64.830,00

6.096,14

609.889,66

62.832,00

321.005,70

4.897.445,14

41.121,80

5.884,26
33.645.317,42
4.608.902,52
4.608.902,52

4.608.902,52
29.036.414,90
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